Dio 55, 1, 4. καὶ ἐν τῇ δὲδῶ νόσῳ τινὲ πρὶν ἐπὶ τὸν Ῥῆνον ἐλθεῖν τελευτήσαντος.

mulieris Druso etiam causam mortis fuisse tradit, cf. Seyffert Quaest. ad Aug. bella Germ. (1887), p. 23 sqq.

ovandi ius. Ita recte Suetonius; decreta enim ovatio est a. 743/11, ovans demum urbem introiit a. 744/10, ut patet ex Dione 54, 36, 4: καὶ μετὰ τοῦτο ἐς τε τὴν Ῥώμην σὺν τῷ Αὔγουστῳ ἀνεκομίσθησαν (ὁ Δροῦσος καὶ ὁ Τιβέριος) — καὶ ὅσα ἐπὶ ταῖς νίκαις ἐνήφιστο — ἐπετέλεσαν. Triumphus etiam anno 745/9 decreta erat Druso, cf. Dio 55, 2, 5: καὶ γε αἱ ἀνοχαὶ δεύτερον τὴν χάριν αὐτοῦ (Δροῦσου), πρὸς τὸ τὰ νικητήρια ἐν ἐκείναις αὐτὸν ἐορτάσαι, γενήσεσθαι ἔμελλον. ἀλλ' ὁ μὲν προαπώλετο.

triumphalia ornamenta i. e. ius ludis publicis gerendi coronam lauream, et vestem triumphalem, ponendique statuam triumphalem.

Primum haec ornamenta Augustus Tiberio dederat a. 742/12, cf. Dio 54, 31, 4: ὁ δ' Αὔγουστος οὐκ ἐπέτερεν ἐορτάσαι, τὰς δὲ τιμὰς τὰς ἐπινικίους ἀντέδωκε, cf. Suet. Tib. 9. Drusus ea accepit, ut Dio docet a. 743/11, sed simul cum ovatione.

quamquam ornamenta triumphalia triumphali loco dabantur.

Idem Dio addit Druso post praeturam imperium proconsulare secundarium datum esse, qua de re tacet Suet.

percepit. sc. a senatu, auctore Augusto, cf. C. I. L. XIV 3608 = Dess. n. 986: hunc . . . senatus . . . triumphalibus ornamentis honoravit auctore imp. Caesare Augusto.

confestim inito consulatu. Drusus consul fuit a. 745/9 cum T. Quinctio Crispino, (cf. C. I. L. VI 457 = Dess. n. 93. *Bullet. Comm.* 1888 p. 232. *Notizie degli Scavi* 1892 p. 266. C. I. L. V 3109. *fasti Praenestini* ad a. d. III Kal. Febr.), praetor biennio ante ut vidimus. Nonnulli tamen, ut Oudendorpius, ob vocabulum *confestim* putaverunt, Drusum secundum Suet. a. 744/10 praetorem fuisse. Non recte, nam ut Cai. 1: *quaesturam quinquennio ante quam per leges liceret* (a. 750/7) *et post eam consulatum* (755/12) *statim gessit, statim* significat: praetura non functus; sic *confestim* hoc loco significationem habet: biennio non inter

obiit in aestivis castris, quae ex eo scelerata sunt appellata. Corpus

Seneca Cons. ad Marc. III. 1. In expeditione decesserat ipsis illum hostibus aegrum cum veneratione et pace mutua prosequentibus nec optare quod expediebat audentibus.

Liv. Perioch. 142. Ipse (Drusus) ex fractura, equo super crus eius collapse, tricesimo die quam id acciderat, mortuus.

Strabo VII, 3, p. 292. ἔστι δὲ καὶ Σάλας ποταμός, οὗ μεταξὺ καὶ τοῦ Ῥήνου πολεμῶν καὶ κατορθῶν Δροῦσος ἐτελεύτησεν ὁ Γερμανικός.

Florus IV, 12, 28. defuncto ibi fortissimo iuvene.

Suet. Tib. 7. Drusum fratrem in Germania amisit, cuius corpus pedibus toto itinere praegrediens, Romam usque pervenit.

Liv. Perioch. 142. Corpus a Nerone fratre, qui nuntio valetudinis evocatus raptim accurrerat, Romam pervectum.

Dio 55. 2, 1. (Αὐγουστος) τὸν Τιβέριον κατὰ τάχος ἔπεμψε καὶ ἐμπνεου τε αὐτὸν κατέλαβε καὶ ἀποθανόντα δὲ τὴν Ῥώμην ἐκόμισε. τὰ μὲν πρῶτα μέχρι τοῦ χειμαδίου τοῦ στρατοῦ διὰ τε τῶν ἐκπονητάρχων καὶ διὰ τῶν χιλιάρχων, ἐκείθεν δὲ διὰ τῶν κατ' ἐκάστην πόλιν πρῶτων βυστάσας.

Tac. Ann. III, 5. Fuere, qui compararent, quae in Drusum-Augustus fecisset. Ipsum quippe asperrimo hiemis Ticinum—progressum neque abscedentem a corpore simul intravisse.

iecto, quod leges inter praeturam et consulatum esse volebant (cf. Mommsen *StR.* I² 528, A. 1 = I² 509).

morbo obiit. die XIV mens Sept. cf. Kal. Antiatinum a. d. XIII Kal. Oct: *infer(iae) Dr[usi].*

Secundum Livii epitomatores Drusus ex fractura cruris mortuus est, Dio contra, de morbo a diis immisso videtur cogitavisse. Suetonius mihi cum neutro facere videtur. Credendum enim, si Livio fidem habuisset, causam morbi accuratius eum traditurum fuisse, neque tamen Dionis fontem secutus est, cf. ann. ad *speciem mulieris barb.* p. 5. Cum Suet. faciunt Val. Max. V, 5, 3. Plin. H. N. 7, 84. Velleius II, 97.

Aestivis castris. Haec castra ibi fuisse verisimile est, ubi ara Drusi, de qua loquitur Tacitus Ann. II 7: *et veterem aram Druso sitam disiecerant*, quae ut ex eodem Tacito l. l. patet, fuit prope castra Variana. Quibuscum bene facit, quod Tiberio, ut ad fratrem summ perveniret ducenta milia passuum per modo

devictam barbariem conficienda erant. (Val. Max. V, 5, 3). cf. Zangemeister *West-Deutsche Zeitschr.* 1887 p. 238.

Castra scelerata i. e. calamitosa ut explicat Servius ad Verg. Georg. II 256. Sic *porta scelerata* (Florus I 12) nominatur, per quam Fabii, qui postea apud Cremeram profligati sunt, egressi erant: *vicus sceleratus*, ubi rex Servius Tullius interfectus erat; *campus sceleratus*, ubi incestae virgines Vestales vivae sepeliebantur; cf. Dess. n. 2646: [. . .] *inter]fecto a latro[ni]bus in Alpes Iul[ias] loco quod appellatur Scelerata.*

Corpus. Nuntio valetudinis allato, Augustus ad Drusum misit Tiberium, qui longum iter uno cum comite emensus (Plin. H. N. VII, 82. Val. Max. V, 5, 3) fratrem vivum vidit (Val. Max. II. Seneca ad Polyb. (34) 5. cons. ad Liv. v. 89). Corpus defuncti, quod milites sibi vindicare voluerant, ad hiberna allatum est a centurionibus tribunisque (Dio II.), inde Romam per primores singularum urbium.

C. 1. eius per municipiorum coloniarumque primores, suscipientibus obviis scribarum decuriis, ad urbem devectum sepultumque est in campo Martio. Ceterum exercitus honorarium ei tumulum excita-

Seneca Cons. ad Marc. 3, 1. Accedebat-ingens civium provinciarumque et totius Italiae desiderium, per quam effusis in officium lugubre municipiis coloniisque usque in urbem ductum erat funus triumpho simillimum. — 2. (Livia) longo itinere reliquias Drusi sui prosecuta tot per omnem Italiam ardentibus rogis.

Consol. ad Liv. v. 173. Funera ducuntur Romana per oppida Drusi.

Dio 55, 2, 3. καὶ ὁ μὲν ἔς τε τὸ Ἄρειον πεδίου ὑπὸ τῶν ἱππέων, τῶν τε ἔς τὴν ἱππᾶδα ἀκριβῶς τελοῦντων καὶ τῶν ἐκ τοῦ βουλευτικῶ γένους ὄντων, ἠνέχθη, κἀνταῦθα πύρι δοθεὶς ἔς τὸ τοῦ Αὐγούστου μνημεῖον κτετέθη.

Consol. ad Liv. v. 68. et cepit generos iam locus ille duos — v. 71. iactura novissima Drusi. v. 74: plus iusto iam domus illa patet.

Liv. Perioch. 142. Corpus—Romam pervectum, et in tumulo C. Iulii reconditum.

Dio 55, 2, 3. καὶ τιμὰς καὶ εἰκόνας καὶ ἀψίδας κεντραφίσι τε πρὸς αὐτῶ τῶ Ῥήνω λαβάν.

Invidiose Tac. l. l. narrat Augustum, ut corpus Drusi prosequeretur, aspernino hiemis Ticinum usque progressum esse; scimus enim Augustum cum Livia (cf. Val. Max. l. l.: *parentes*, Dio l. l. Sen. ad Marc. 3, 2, cons. ad Liv. v. 131) ante mortem Drusi Ticini degisse.

municipiorum coloniarumque. quas urbes Dio l. l. omnes „πόλεις“ nominat. Distinguit tamen Suet. (ut Aug. 100). Municipii hac aetate nomen honorificentius est quam coloniae, indicat enim illas urbes antea civitates liberas fuisse; coloniae contra ea appellantur oppida, quae a Romanis conditae numquam antea civitates liberae fuerant. (cf. Mommsen StR. III 795 sq.)

primores. decuriones intelleguntur ut eos appellat Suet. Aug. 100.

obviis scrib. decuriis. Inprimis cogitandum est de una decuria scribarum aediliciorum et de tribus decuriis scribarum quaestoriorum, qui se cum equitibus Rom. aequabant, (multi revera eq. R. fuerunt, cf. C. I. L. VI 1483 = Dess. n. 1883. VI 1850 = Dess. n. 1885. 1886. 1893) et nunc in honorem Drusi idem

fecerunt, quod ordo equester in morte Augusti. (cf. Suet. Aug. 100: *usque ad Bovillas praegressus*.)

Sepultumque. corpus a toto equestri ordine (cf. Dio l. l.) a foro in campum Martium transportatum, ibi crematum est, cineresque in Mausoleo conditi sunt. cf. Cons. ad Liv. 202.

in campo Martio. ubi inter viam Flaminian et ripam Tiberis Augustus Mausoleum exstruxerat (cf. Suet. Aug. 100); cuius reliquiae hodie inveniuntur prope viam, cui *via de Pontifici* nomen est.

Secundum epitomae auctorem (Liv. Per. 142) Drusus sepultus est in tumulo C. Iulii i. e. Caesaris dictatoris. Cum tamen Dio l. l. et auctor Consol. ad Liv. l. l. diserte dicant corpus Mausoleo illatum esse et ipse Suetonius quoque in campo Martio eum sepultum esse tradat, certumque etiam sit, (ut docuit O. Hirschfeld Sitzungsber. d. Berl. Acad. 1886 p. 1150) tumulum C. Caesaris dictatoris in campo Martio non fuisse, excerptorem epitomae vel ipsius epitomae auctorem erravisse pro certo habeo.

honorarium—tumulum. De tumuli

vit, circa quem deinceps stato die quotannis miles decurreret Galliarumque civitates publice supplicarent. Praeterea senatus inter alia complura marmoreum arcum cum tropaeis via Appia docerent

Eutropius VII, 13, 1. Claudius—Drusi, qui apud Moguntiacum monumentum habet, filius.

Liv. Perioch. 142. et supremis eius plures honores dati.

Tac. Ann. III, 5. Cuncta a maioribus reperta, aut quae posteris invenerint, cumulata.

loco variae suspiciones prolatae sunt. Falso suspicatus est Abraham l. l. p. 7. tumultum esse aram Drusi, ex Dione (*πρὸς τῷ Πύρρῳ*) enim patet tumultum in ripa Rheni fuisse; nec recta est opinio Mommseni (*Hist. R. V p. 27 A*): corpus Drusi in castris hibernis (veteribus) combustum, ibique cenotaphium exstructum esse, quam redarguit Hirschfeld (l. l. p. 1152) docens corpus Romae crematum esse (cf. Dio l. l. *ἐν τῶν πρὸς δοθεῖς*). Tertia suspicio ab Hirschfeld (l. l.) prolata, quam amplexus est Asbach *Ann. Rhen. 85, p. 29 A 2, 86 p. 125*, hoc saltem se commendat, quod probabile est aram, apud quam Galliae civitates supplicarent, Augusto dedicatam fuisse, araque Ubiorum sola est, quam in illis regionibus Augusti fuisse novimus. Nititur tamen tam incerta coniectura, monumentum, quod secundum Eutropium l. l. Moguntiaci fuerit, idem esse ac tropaeon, de quo tradit Florus II 30: *nam Marcomannorum spoliis et insignibus quendam editum tumulum in tropaei modum excohit*, ut contra testimonium Eutropii, cui accedit vetus traditio (cf. Hübner *Röm. Herrschaft in West-Europa p. 136*) non ausim dicere monumentum Drusi non fuisse illud, cui hodie „*Eigelstein*” nomen.

decurveret. Qualis decursio descripta est a Vergilio *Aen. XI, 188 sq.*: *Ter circum accensos cuncti fulgentibus armis decurrere rogos* cf. *Tac. Ann. II 27. Stat. Theb. VI, 213 sqq.*

Galliarumque civitates. Gallia comata,

i. e. Gallia praeter Galliam Narbonensem inter annos 738—741 divisa erat in tres partes, Aquitaniam, Lugdunensem, Belgicam, quae tres Galliae eodem tempore divisaerant in LX civitates (cf. Strabo IV 3, 2 p. 192.) Tacitus qui *Ann. III, 64* civitates LXIV fuisse tradit, de suo tempore cogitavit cf. Mommsen *H. R. V p. 86, 2.*

publice supplicarent. sc. legatis a civitatibus missis. Ara igitur apud tumultum fuit, et communis cultus Gallis datus est.

inter alia. statuas quoque decretas esse tradit Dio l. l.

arcum cum tropaeis via Appia. Effigiem huius arcus praebent nummi, cf. Eckhel VI 176 = Cohen I p. 134 1—6. in quibus verba *de Germanis* inscripta sunt arcui triumphali, super quo Drusi statua equestris inter duo tropaea stat. (cf. Banmeister *Denkmäler I p. 187*) Prope portam Appiam (hodie S. Sebastiano) adhuc superest arcus, quem ob similitudinem arcus Drusi, qualem in nummis videmus, ipsas reliquiae huius arcus esse putaverunt viri huius rei periti, cf. Reber, *Ruinen Roms*² p. 461 sq. Verba Dionis l. l. in hunc modum quoque accipi possunt, ut in honorem Drusi arcus in ripa Rheni exstructus sit. Cum tamen Dio et Suetonius per totum hoc caput fore consentiant, verisimilius est Dionem hoc quoque loco cum Suetonio facere.

decevit. auctore Augusto, quod idem de cognomine Germanici valet, cf. Mommsen *StR. III 1485 sqq.*

C. 1. et Germanici cognomen ipsi posterisque eius. Fuisse autem creditur non minus gloriosi quam civilis animi; nam ex hoste super victorias opima quoque spolia captasse summoque saepius discrimine duces Germanorum tota acie insectatus: nec dissimulasse umquam pristinum se rei publicae statum,

Dio 55, 2, 3. Γερμανικός τε μετὰ τῶν παίδων ἐπονομασθείς.

Cons. ad Liv. v. 337. gaudebuntque suae merito cognomine gentis.

Ovid. Fast. I, 597. Et mortem et nomen Druso Germania fecit.

Florus IV, 12, 28. Denique non per adulationem sed ex meritis, defuncto ibi fortissimo iuvene, ipsi quod numquam alias, senatus cognomen ex provincia dedit.

Velleius II, 97. Cuius (Drusi) ingenium utrum bellicis magis operibus an civilibus suffecerit artibus, in incerto est: morum certe dulcedo ac suavitas et adversus amicos aequa ac par sui aestimatio inimitabilis fuisse dicitur.

Tac. Ann. II, 82. Vera de Druso maiores locutos, displicere regnantibus civilia filiorum ingenia.

Tac. Ann. I, 33. Quippe Drusi magna memoria, credebaturque si rerum potitus esset libertatem redditurus.

Tac. Ann. II, 82: quia populum Rom. aequo iure complecti reddita libertate agitaverint (Drusus et Germanicus).

Suet. Tib. 50. Odium adversus necessitudines in Druso primum fratre detexit, prodita eius epistula, qua secum de cogendo ad restituendam libertatem Augusto agebat.

Germanici cogn. Post vocabula nomen, cognomen, praenomen apud Suetonium fere Genitivus invenitur, ubi bonae Latinitatis scriptores Nom. Acc. vel Dativum habent. Dativus invenitur hisce locis: Caes. 59: *cui-Salvitoni cognomen*; Aug. 7: *infanti cognomen Thurino inditum*; Vit. 48: *cui cognomen Becco*; Claud. 26: *cui cognomen Camillae* (ubi tamen de Gen. cogitari potest). Accusativus: Galb. 4: *Lucium (nomen) usurpavit*. De rara constructione Cl. 24: *cognomen Chaucius usurpare*, vide ad illum locum.

Tituli quoque illud cognomen testantur (cf. C. I. L. IX 2443 = Dess. n. 447. Eph. Epigr. IV 775 = Dess. n. 448; C. I. L. V 6416, 40 = Dess. n. 407; C. I. L. V 24 = Dess. n. 498; Orelli

613) et nummi, cf. Eckhel VI 176 sq. *posterisque eius.* accuratius Suetonius quam Dio l. 1. (*μετὰ τῶν παίδων*) cf. ad c. 2: *Germanici cognomen assumpsit. spolia opima.* Spolia opima *secunda* cf. Marq. St. V. II² p. 580 sq.), si legatus Augusti ea cepisset; spolia opima *prima*, postquam imperium proconsulare habuit (a. 744/40, 745/9).

summoque. que delere voluit v. cl. Polak (Program. Gymn. Roterodam. 1882 pg. 36), quam copulam tamen retinui, cum sensu explicativo (de quo cf. Kühner Gr. L. II p. 641) interpretari possis.

dissimulasse. Loci Tacitei allati docent multos hoc credidisse. Suetonius tamen hoc loco paulo prudentior fuit quam Tib. 50: nullo dubitationis signo addito

quandoque posset, restitutum. Unde existimo nonnullos tradere ausos, suspectum cum Augusto revocatumque ex provincia et quia cunctaretur, interceptum veneno. Quod equidem magis ne praetermitterem rettuli, quam quia verum aut verisimile putem, cum Augustus tantopere et vivum dilexerit, et coheredem semper filiis instituerit, sicut quondam in senatu professus est, et defunctum ita pro contione laudaverit, ut deos precatus sit, similes ei Caesares suos facerent, sibi que tam honestum quandoque exitum darent quam illi dedissent.

Tac. Ann. II, 82. neque ob aliud (Drusum et Germanicum) interceptos.
Seneca Cons. ad Marc. 2, 3. Octavia et Livia amiserunt filios iuvenes, utraque spe futuri principis certa.

Dio 55, 2, 2. διπλοῦς ὁ ἐπιτάφιος ἐλέχθη ὅ τε γὰρ Τιβερίος ἐνταῦθα (ἐν τῇ ἀγορᾷ) αὐτὸν ἐπήγεσε καὶ ὁ Αὐγούστος ἐν τῷ Φλαμινίῳ ἱπποδρόμῳ.

Liv. Perioch. 142. laudatus est a Caesare Augusto vitrico.

Cons. ad Liv. v. 209. Et voce et lacrimis laudasti Caesar alumnum.

” ” ” ” 465. Denique laudari sacro Caesaris ore Emerui.

narravit, Drusum cum Tiberio de libera re publica restituenda egisse.

quandoque posset. Maiorem gloriam, ideoque maiorem potentiam adeptus.

quandoque i. e. *si unquam*, non enim necessarium esse puto ut statuimus hoc loco *quandoque* valere *quando-cumque*, nec magis Caes. 26. 81, ubi vulgo ita explicatur.

nonnullos. inter quos Tacitus eiusque fons fuerunt.

ne praetermitterem. Assentiri non possum viro cl. Polak l. l. *quid* inserendum esse putanti. Suetonius enim, opinor, ipse bene novit, multa a se omissa esse.

coheredem filiis. Filii sunt C. et L. Caesares a. 737/17 ab Augusto adoptati (Dio 54, 48, 4), horumque mater Iulia Augusti filia; (non enim cogitandum de Marcello, sororis Augusti filio, quem contra Plutarchum Ant. 87: ἄρα παῖδα καὶ γαμβρὸν ἐποιήσατο et Servium ad Aen. VI, 861 non credo ab Augusto adoptatum esse, ob silentium ceterorum omnium scriptorum). *semper.* i. e. quotiens testamentum feci.

pro contione. Hoc loco sermo non est de contione militum, ut Bremi voluit, sed civium. Omnis laudatio pro contione habebatur, aut a magistratu, aut ab eo, cui magistratus contionem dederat cf. Momms. StR. F 201 A 6. 442 A 2. Augustus nimirum id ius ipse habebat.

laudaverit. Ut ex Dione l. l. cognoscimus, duobus locis Drusus laudatus est, a Tiberio in foro, ab Augusto in circo Flamini. Hic enim, cum propter domum suam morte Drusi funestam lovi Capitolino sacrificari non posset, quod facere debebat imperator post victoriam urbem intrans, extra pomerium mansit.

Caesares suos. C. et L. Caesares filii M. Agrippae et Iuliae Augusti filiae ab Augusto anno 737/17 adoptati erant (Dio 54, 48), cf. Monum. Ancy. II, 46: *Filios meos, quos iuv[enes mi]hi eripuit for[stina] Gaium et Lucium Caesares.* Nummi inscripti: *C. L. Caesares Augusti f. cas. desig. princ. iun.* apud Eckhel d. n. VI 471 = Cohen I, p. 145 cf. Mommsen Res p. d. Aug.² p. 51—58.

C. 1. Nec contentus elogium tumulo eius versibus a se compositum inculpsisse. etiam vitae memoriam prosa oratione composuit.

Ex Antonia minore complures quidem liberos tulit. verum tres omnino reliquit: Germanicum, Livillam, Claudium.

II. Claudius natus est Iullo Antonio, Fabio Africano

Tac. Ann. III, 5. defletum in foro, laudatum pro rostris.

Tac. Ann. IV, 44. Ipse (Domitius) delectus cui minor Antonia daretur.

„ „ *XII, 64.* (Domitia) Lepida, minore Antonia genita.

Suet. Gai 1. Germanicus, C. Caesaris pater, Drusi et minoris Antoniae filius.

„ *Nero 5.* (Domitius) Antonia maiore patrem Neronis procreavit.

Dio 48, 54, 4. καὶ ἐκεῖνος (Ἀντώνιος) τῷ Δομιτίῳ-τὴν αὐτοῦ τὴν ἐκ τῆς Ὀκταουίαις οἱ γεννηθεῖσαν (Φυγατέρῃ) ἠγγύησε.

Dio 60, 2, 1. Κλαύδιος τὴν αὐτοκράτορα ἀρχὴν ἔλαβε. — ἦγε δὲ πεντηκροστὸν ἔτος τῆς ἡλικίας.

elogium versibus—compositum. Augustus qui modicus poeta erat (cf. Suet. Aug. 85) Attici exemplum secutus esse videtur, cf. Nepos Att 18, 5: *namque versibus de viris qui honore rerumque gestarum amplitudine ceteros — praestiterunt, exposuit ita ut sub singulorum imaginibus facta magistratusque eorum — quaternis quinive versibus descriperit.*

Vitae memoriam. de hoc opusculo nostro loco excepto nulla mentio exstat apud scriptores, qui quidem supersunt.

Antonia minore. Recte Suetonius uxorem Drusi Antoniam minorem, Neronis aviam paternam Antoniam maiorem nominavit; contra Tacitum, qui Neronis aviam Antoniam minorem fuisse duobus locis (l. l.) tradidit. Cum enim Antonius filiam suam anno 717/37 Domitio desponderet, unam tantum filiam ex Octavia procreaverat (cf. Dio l. l. τὴν-γεννηθεῖσαν, App. b. civ. V 95, Plut. Ant. 33, 35). Nata erat pr. kal. Febr. a. 718/36, (cf. Acta fr. Arv. a. 791/38 C. I. L. VI 2028 c.) ductaque est a Druso a. 738/16 vel antea, cum Germanicus a. 739/15 natus sit. (Suet. Gai 1). Ad eam, fortasse nondum Druso nuptam, spectat titulus urbanus Bull. comm. 1887, p. 463 = Dess. n. 1754: *Eros Antoniae minoris lect(iciarius)*, ad uxorem Drusi